索引号：
11220000013544525W/2023-

00379
分类： 人事管理;通知

发文机关： 吉林省人力资源和社会保障厅 成文日期： 2023 年 02 月 07 日

标题： 关于开展 2023 年度海外赤子为国服务行动计划选拔推荐工作的通知

发文字号： 吉人社函〔2023〕29 号 发布日期： 2023 年 02 月 08 日

   关于开展 2023 年度海外赤子为国服务行动计划

选拔推荐工作的通知

   吉人社函〔2023〕29号

各市（州）、长白山管委会、梅河口市人力资源社会保障局，各省直部门（单

位）、高校、科研院所，各留学人员创业园：
  为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习贯彻党的二十

大和中央人才工作会议精神，鼓励广大留学人员通过多种形式智力报国、发挥

作用，按照人力资源社会保障部专业技术人员管理司《关于开展 2023 年度海外

赤子为国服务行动计划申报工作的通知》（人社专技司函〔2023〕4 号），吉
林省人力资源和社会保障厅决定开展 2023 年度海外赤子为国服务行动计划

（简称“赤子计划”）申报推荐工作。现就有关事项通知如下：

   —、实施重点

  2023 年“赤子计划”坚持面向世界科技前沿、面向经济主战场、面向国家

重大需求、面向人民生命健康，充分发挥留学人才智力技术优势，为推进中国

式现代化提供人才支撑。重点围绕世界重要人才中心和创新高地建设，打造吸

引和集聚人才的平台；围绕国家重大发展战略和区域协调发展，推动创新链产

业链人才链深度融合；围绕实施乡村振兴战略，引导留学人才向艰苦边远地区

和基层一线流动；围绕支持留学回国人员就业创业、促进人才项目交流对接。

   二、申报流程

  (一）各地、各单位对照上述实施重点，结合工作实际申报 1项服务活

动，申报材料中要明确活动的时间、地点、规模、组织形式、具体内容、经费

预算等。

  （二）省人力资源和社会保障厅根据 2023 年“赤子计划”实施重点，对各

地、各单位申报的活动进行评估，择优遴选出一批具有代表性和示范性的服务

活动推荐到人社部。
  （三）按照人力资源社会保障部遴选结果及下发通知，确定入选 2023 年

“赤子计划”的服务活动，并划拨资助经费。

   三、申报要求

  入选“赤子计划”的服务活动由各地各单位组织实施，人社部门将给予政

策、资金、人才等支持。活动可以采取技术服务、项目洽谈、合作研究、培训

指导、学术交流等多种方式进行。在活动实施中，各地各单位要精心策划，周

密制定服务方案，进一步创新服务方式和服务手段。要注重发挥高校、科研机

构、基层单位的主体作用，进一步增强针对性、实效性。

  请各地、各单位收到本通知后尽快组织申报，于 2023 年 3 月 7 日至 9 日，

将申报函及活动方案、项目预算报送到省人社厅综合服务窗口（电子文档和扫

描件刻录光盘同时报送）。来函请注明联系人、联系电话，申报单位账户信息

（包括开户行名称、账户名、账号、开户行联行号）。

  联系方式：

  省人社厅专家和博士后工作处

  联系人：宁云隆

  电  话：0431-88690631  18186856277（微信同号）

  吉林省人力资源和社会保障厅

  2023 年 2 月 7 日